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FUNÇÕES GERAIS DE SOBERANIA

FUNÇÕES SOCIAIS

FUNÇÕES ECONÓMICAS

OUTRAS FUNÇÕES

   1 102 796 965
    142 971 573
    719 387 964

   2 411 946 591
   15 905 387 324
   11 013 564 229

    646 875 395
    469 798 403

    881 361 376
    170 490 718

   4 324 086 046
    296 107 747

   5 473 568 204

   2 709 759 580
    26 769 132

SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DEFESA NACIONAL
SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS

EDUCAÇÃO
SAÚDE
SEGURANÇA E AÇÃO SOCIAIS
HABITAÇÃO E SERVIÇOS COLETIVOS
SERVIÇOS CULTURAIS, RECREATIVOS E RELIGIOSOS

AGRICULTURA E PECUÁRIA, SILVICULTURA, CAÇA E PESCA
INDÚSTRIA E ENERGIA
TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES
COMÉRCIO E TURISMO
OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS

OPERAÇÕES DA DÍVIDA PÚBLICA
DIVERSAS NÃO ESPECIFICADAS

   1 965 156 502

   30 447 571 942

   11 145 614 091

   2 736 528 712

CÓDIGOS DESIGNAÇÃO
IMPORTÂNCIAS EM EUROS

POR SUBFUNÇÕES POR FUNÇÕES

   46 294 871 247TOTAL GERAL
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