MAPA VIII

DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS POR CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL

ANO ECONÓMICO DE 2017 Página 1

CÓDIGOS	DESIGNAÇÃO	IMPORTÂNCIAS EM EUROS	
		POR SUBFUNÇÕES	POR FUNÇÕES
	FUNÇÕES GERAIS DE SOBERANIA		1 965 156 502
.01	SERVIÇOS GERAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	1 102 796 965	
.02	DEFESA NACIONAL		
.02	SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS	142 971 573	
.03	_	719 387 964	
	FUNÇÕES SOCIAIS		30 447 571 942
.01	EDUCAÇÃO	2 411 946 591	
.02	SAÚDE	15 905 387 324	
.03	SEGURANÇA E AÇÃO SOCIAIS	11 013 564 229	
.04	HABITAÇÃO E SERVIÇOS COLETIVOS	646 875 395	
.05	SERVIÇOS CULTURAIS, RECREATIVOS E RELIGIOSOS	469 798 403	
		403 7 30 403	
	FUNÇÕES ECONÓMICAS		11 145 614 09
.01	AGRICULTURA E PECUÁRIA, SILVICULTURA, CAÇA E PESCA	881 361 376	
02	INDÚSTRIA E ENERGIA	170 490 718	
.03	TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES	4 324 086 046	
.04	COMÉRCIO E TURISMO	296 107 747	
05	OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS	5 473 568 204	
		3 3	0.700.500.74
0.4	OUTRAS FUNÇÕES		2 736 528 71
01	OPERAÇÕES DA DÍVIDA PÚBLICA	2 709 759 580	
03	DIVERSÁS NÃO ESPECIFICADAS	26 769 132	
	TOTAL CEDAL		46 294 871 2
	TOTAL GERAL		40 294 071 2

Fonte: MF/DGO